
اقتصادی
صفحه 4
یک شنبه ۲۰ اسفند ۱4۰۲
۲۹ شعبان ۱44۵ - شماره ۲۳۵۳۷

معاون وزیر صمت گفت: تعداد بیش از۳۶۰ 
نمایشگاه با بیش از ۳۳ هزار غرفه دایر شده 
که بسیاری از آنها افتتاح شده و آغاز به کار 

کرده اند. 
علیرضا شاه میرزایی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
هدف از برگزاری نمایشگاه های عرضه ویژه کالا و 
فــروش فوق العاده، اظهار کرد: با توجه به تأکیدات 
ریاســت جمهوری بر ضرورت مهار تورم در شب 
عید، رونق بازار و جلوگیری از رکود کسب و کارها 
و همچنین دسترســی آحاد مردم به ویژه اقشــار 
کم درآمد به کالاهای اساسی و همچنین ملزومات 
کیف و کفش و پوشــاک و آجیل، مقرر شــد این 
نمایشگاه ها با ظرفیت دو برابر نسبت به سال گذشته 
برگزار شود. البته علاوه بر نمایشگاه ها، فروشگاه هایی 
تحت عنوان فوق العاده فعالیت می کنند که ویژگی 
تخفیف و عرضه کالای مناسب و باکیفیت را دارند 

و با نصب پلاکارد یا تابلو مشخص شده اند.  
وی همچنیــن دربــاره نحوه نظــارت بر این 
نمایشگاه ها و فروش فوق العاده، گفت: نحوه نظارت 
در نمایشگاه از طریق استقرار بازرسی مقیم در محل 
نمایشگاه با همکاری سایر دستگاه های نظارتی نظیر 

تعزیرات و نیــروی انتظامی خواهد بود و در مورد 
واحدهای فروش فوق العاده نیز طبق آیین نامه ای که 
واحد صنفی متقاضی باید لیست کالا و قیمت خود را 
به اتحادیه اعلام کند و پس از موافقت اتحادیه واحد 
صنفــی حراج خود را آغاز خواهد کرد خواهد بود. 
این فرآیند تحت نظارت و حضور مستمر بازرسان 

در محل صنفی خواهد بود.
برپایی30هزارواحدفروشفوقالعاده

معاون وزیر صمت افزود: در حال حاضر تعداد 
بیش از۳۶۰ نمایشگاه با همکاری اتاق های اصناف 
و ادارات کل صمت اســتان ها و ستاد تنظیم بازار 
اســتان ها با بیش از ۳۳ هزار غرفه برگزار شده که 
بســیاری از آنها افتتاح شده و آغاز به کار کرده اند. 
ضمــن اینکه با مشــارکت اتحادیه ها و واحدهای 
صنفی امسال بیش از ۳۰ هزار واحد اقدام به فروش 

فوق العاده کرده اند.
شاه میرزایی با بیان اینکه حدود ۲۰ هزار واحد 
متقاضی شرکت در این طرح بوده اند، تصریح کرد: 
تعدادی از واحدهایی که از طرح خرید اعتباری عید 
تا عید استفاده می کنند در غرفه های نمایشگاهی 
مستقر هستند و تعدادی نیز به عنوان مراجع صنفی 

بر اســاس ثبت نام متقاضی در عید تا عید اقدام به 
فروش اعتباری کالا می کنند.

او درباره عرضه کالاهای اساســی در نمایشگاه 
نیز گفت: به وزارت جهاد کشاورزی فضا اختصاص 
داده شــده و کالاهای اساسی نظیر گوشت، مرغ، 
برنــج، روغن، حبوبات و ســایر اقلام با نرخ ویژه و 
تحت تدابیر نظارتی توسط وزارتخانه مذکور عرضه 
می شود. البته علاوه بر نمایشگاه های چندمنظوره، 
در بیش از ۳۰۰ غرفه میادین میوه و تره بار نیز اقلام 
مورد نیاز از جمله میــوه، خرما و همین کالاهای 

اساسی عرضه می شود.
معاون وزیر صمت ادامه داد: طرح ویژه نظارتی 
ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ برای اجرا از ابتدای 
اســفند تا پایان ماه مبارک رمضان به ادارات کل 
صمت سراسر کشور ابلاغ شده است. در این طرح از 
توان ۱۸۰۰ نفر از بازرسان ادارات کل صمت و حدود 
۱۴۰۰ نفر از بازرسان اتاق اصناف استفاده می شود. 
کالا و خدمات اولویت دار، مثل گوشت، مرغ، برنج، 
خرما، پوشــاک، تایر خودرو و خدمات حمل ونقل 

و خشکشویی مورد نظارت بیشتر قرار می گیرند.
شــاه میرزایی گفت: با اختیــارات ویژه ای که 

رئیس جمهور به ســازمان حمایت و وزارت صمت 
واگــذار کردند و تفاهم نامه ای کــه با اتاق اصناف 
درخصوص بازرسی از واحدهای صنفی منعقد شد 
شاهد اقدامات ویژه تری نسبت به سال های گذشته 
در سطح بازار خواهیم بود. شهروندان نیز می توانند 
شکایات خود را از طریق سامانه ir.۱۲۴ و تلفن ۱۲۴ 
ثبت کنند تا ســازمان تعزیرات حکومتی به آن در 

اسرع وقت رسیدگی کند.
ساعتکاریمیادینترهباردررمضانونوروز

همچنین روابــط عمومی ســازمان مدیریت 
میادین میوه و تره بار شهرداری تهران در اطلاعیه ای 
ســاعات کاری میادین و بازارهای میوه و تره بار را 
در تعطیلات عید نوروز و ماه مبارک رمضان اعلام 
کــرد. در این اطلاعیه  آمده اســت: روزهای اول تا 
سوم فروردین همه میادین و بازارها تعطیل است.

چهارم فروردین فقط میادین از ساعت هشت 
و ۳۰ تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه فعال می شــود و بازارهای 
میوه و تره بار تعطیل است. ضمن اینکه پنجم تا ۱۲ 
فروردین از هشــت تا ۱۳ و ۳۰ دقیقه فعال است. 
۱۳ فروردین )۲۱ ماه مبارک رمضان( همه میادین 

و بازارها تعطیل است.

دلائلنوساناتنرخدلار
درسالجاری

نوسان دلار در طول امسال به یک چهارم مدت مشابه 
سال گذشته هم نرسیده اما همین نوسانات محدود هم برای 

مردم نگران کننده است. 
نرخ ارز در هفته های اخیر همانند رویه ســالیان گذشــته در 
روز های پایانی سال دچار نوسان شده است. هرچند نوسان دلار در 
طول امسال به یک چهارم مدت مشابه سال گذشته هم نرسیده، 
اما همین نوســانات محدود هم برای مردم نگران کننده است. این 
نوسانات دلایل مختلفی دارد. مهم ترین دلیل اقتصادی افزایش نرخ 
دلار در دو ســال اخیر، حاکم شدن یک رویه غیرعلمی است که 
تفاضل تورم ایران و آمریکا را مبنای افزایش قیمت دلار قرار می دهد. 
همچنین زیاده خواهی برخی صادرکنندگان دولتی و خصولتی 
کــه از رانت های مختلف هم برخوردار هســتند با حمایت برخی 
افــراد و جریانات درون دولت، به این افزایش ها دامن زده اســت. 
برخی کانال های فضای مجازی هم که بیشتر داخلی هستند نقش 
زیادی در گرانی دلار بازی کرده و می کنند. افزایش تقاضای دلار 
در آخر سال برای مسافرت یا سایر تقاضاها و کاندیداتوری ترامپ 

هم دلایل دیگری است. 
البتــه این بدبینی در مردم هم ایجاد شــده که بخش هایی از 
دولت به دنبال تامین کسری بودجه از راه افزایش نرخ ارز هستند. با 
این حال، تجربه تثبیت نرخ دلار در ۱۰ ماهه امسال و سپس افزایش 
آن در دو ماه اخیر، کاملًا شفاف کرد که عوامل داخلی بسیار بیش 
از تحریم، در گرانی دلار طی سال های اخیر نقش داشته و دارند. 
ضمن اینکه به گفته کارشناسان هیچ دلیل بنیادین اقتصادی 
برای افزایش قیمت ارز در سال جاری وجود نداشته و ندارد. جنگ 
غــزه هم از ماه هــا قبل از گرانی ارز آغاز شــده و نمی تواند دلیل 
افزایش نرخ ارز باشــد. بنابراین، چربش انگیزه های سیاسی کارانه 
برای تاثیرگذاری منفی بر راهپیمایی ۲۲ بهمن و انتخابات مجلس، 
دلیل اصلی افزایش قیمت دلار بــوده و انگیزه های زیاده خواهانه 
اقتصادی با آن همراه شــده و البته آن تاثیری که بدخواهان ملت 

ایران می خواستند نداشته است.
لزومهمراهیبخشهایمختلفدولتدربحثارز

به گفته کارشناسان، تخلیه بار سفرهای نوروزی و همزمانی نوروز 
و ماه مبارک رمضان، موجب کاهش سنتی تقاضا در بازار ارز و طلا 
می شود و قاعدتاً باید نرخ ارز کاهش یابد. شرط این مسئله، مهار 
طمع برخی صادرکنندگان از ســوی دولت و شناسایی و برکناری 

عوامل دولتی حامی آن است.
البتــه عملکرد بانک مرکزی در هفته های پیش رو خیلی مهم 
است. باید دید دورخیز بازارساز برای عرضه طلا در مرکز مبادله که 
ظاهراً در چند نوبت تا آخر سال انجام می شود و همچنین مداخله 

در بازار درهم و دلار به چه صورت انجام می گیرد.
بــا توجه به اعلام گمرک مبنی بر مــازاد تجاری ۱9 میلیارد 
دلاری )نفت و غیرنفت( کشور در ۱۱ ماهه امسال و دو برابر شدن 
ارز مســافری از 5۰۰ به یکهزار یورو، ظاهراً دســت بازارساز برای 
مداخله باز است. بر این اساس اگر بانک مرکزی به آنچه می گوید 
عمل کند و دیگر بخش های دولت همراهی کنند وضعیت می تواند 

تا حدودی تغییر کند.
کارشناسان اعتقاد دارند بانک مرکزی تنها یکی از بازیگران بازار 
اســت و همه جریان های ارزی زیر دست او نیست. بنابراین برای 
رفتارشناسی ارز، باید عملکرد سایر دستگاه های مجری و قانونگذار 
مانند وزارتخانه های اقتصاد، صمت، بهداشت، برخی نهاد های دیگر 

و حتی مجلس هم زیر ذره بین قرار داد.

معاون وزیر صمت خبر داد

برپایی 360 نمایشگاه بهاره با 33 هزار غرفه در سراسر کشور

با رونمایی از نخستین محصول بومی

ایران به جمع 5 کشور سازنده راکتورهای تولید متانول پیوست

ادامه از صفحه ۶

ســند کمپانی خودرو سواری پژو 
پــارس XU7P بــه شــماره پلاک 
539 ج ۶4- ایــران 14 به رنگ 
سفید مدل 1401 و شماره موتور 
125K0053705 و شماره شاسی 
 NAANA15 E4 NH920910
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

کارت خــودرو جــک S7 مــدل 
98 ســفید روغنی به شــماره 
شهربانی 348 ج ۶7 ایران 11 
به شــماره موتور 0001597 
و شــماره شاســی 177123 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

آگهیهای
مفقودی

برگ سبز پارس سال سفید مدل 
1402 به شاســی 051737ph و 
پلاک ۶8 ن 887 ایران 50 مفقود 

و فاقد اعتبار است.

بــرگ سبز)شناســنامه( خودرو ســواری 
سیســتم ســایپا تیپ تیبا مــدل 1398 
برنــگ ســفید روغنــی شــماره موتــور 
شاســی  شــماره  و   M15/8742۶59
شــماره  و   NAS811100K5843557
پلاک ایران 84- 571 ق 57 به نام یونس 
بشــیری نهنجی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس.

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا شــاهین بــه شــماره پلاک 
891 ی 48- ایــران 34 بــه رنگ 
سفید مدل 1401 و شماره موتور
شــماره  و   M15TC/2022۶41
 NAS111100N1022547 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

ســند کمپانی، شناســنامه مالکیت)برگ 
ســبز(، کارت شناســایی و کارت سوخت 
خــودرو ســواری پــژو 20۶ بــه رنــگ 
 نقره ای مدل 1383 به شــماره انتظامی
889 ب 18 ایران ۶2 به شــماره موتور 
10FSM84707۶47 و به شماره شاسی 
83۶21522 به نام سعید تنهایی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو وانــت زامیاد 
پــلاک شــماره  بــه   Z24NIB 

752 و 18- ایــران 14 به رنگ 
آبی روغنی مدل 139۶ و شماره 
موتور Z24743802Z و شــماره 
 NAZPL140BH04785۶4 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خودرو سیتروئن- 
زانتیــا مــدل 85 به شــماره 
 انتظامی 884 د 92- ایران 88 
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
 S 1 5 1 2 2 8 5 1 4 1 9 5 8
موتــور 531221  و شــماره 
مفقود گردیده از درجه اعتبار 

ساقط است.

خودروی سواری پژو PARS TU5 به 
شماره پلاک 549 ق ۶8- ایران 24 
به رنگ سفید مدل 1400 و شماره 
موتور 1۶7B014۶024 و شماره 
 NAAN11FE2MK15347۶ شاسی
سرقت شده در صورت مشاهده با 
093900213۶9 تمــاس حاصل 

شود.

تسلیت

مدیرعامل آب و فاضلاب استان خبر داد

اتصالآب۲۵۱روستایسیلزده
درسیستانوبلوچستان

مدیرعامل آب و فاضلاب سیستان و بلوچستان با بیان 
اینکه آب شــرب 251 روستای سیل زده استان وارد مدار 
شــده، افزود: در جریان سیل اخیر آب شرب 258 روستا 

قطع شد.
»علیرضا قاســمی«، روز گذشته در بازدید از مناطق سیل زده 
جنوب استان سیستان و بلوچستان اظهارداشت: اکنون آب شرب 
۲5۱ روســتا وارد مدار شده اســت که با توجه به سیلابی بودن 
رودخانه ها و عدم امکان انتقال و اجرای لوله در مسیر عبور عرضی 
رودخانه و رهاســازی آب از سدهای بالادست و جاری بودن منابع 

آبی، آب شرب تعدادی از روستاها متصل نشده  است.
وی ادامه داد: در حال حاضر هفت روستای آسیب دیده هنوز با 
مشکل روبه رو هستند که تلاش های شبانه روزی برای رفع مشکل 
این روســتاها نیز ادامه دارد. در سیل اخیر زمین ها و محصولات 
کشاورزی در برخی از مناطق در شهرستان های زرآباد و دشتیاری 

دچار خسارت شده که باید رسیدگی شود.
همچنین »محمد کرمی«؛ استاندار سیستان و بلوچستان با بیان 
اینکه همه دستگاه های اجرائی در حال آماده باش به سر می برند تا 
در بارندگی ها دچار مشکل نشویم، افزود: باران، رحمت الهی است 
و مــا باید با مدیریت درســت از این رحمت الهی به نحو مطلوب 
بهره برداری کنیم. بازگشــایی راه ها و مســیرها یکی از مهم ترین 
مسائل در مناطق سیل زده محسوب می شود که لازم است پس از 

اتمام بارندگی تعمیر و بازسازی شوند.
وی ادامه داد: همه تیم های بهداشتی باید در روستاها و مناطق 
درگیر سیل در جنوب سیستان و بلوچستان حضور داشته باشند 
تا از بیماری های احتمالی جلوگیری شــود. تیم های هلال احمر 
اورژانس و اورژانس هوائی در مناطق ســیل زده جنوب سیســتان 
و بلوچســتان مستقر هستند تا در مواقع بحران بتوانند با سرعت 

بیشتری خدمات رسانی کنند.
اســتاندار سیستان و بلوچســتان با اشاره به آبرسانی سیار در 
مناطقی که دچار قطعی آب هســتند، افزود: کمک های مردمی و 
خیّران، باید ساماندهی شده و در اختیار همه مردم قرار گیرد. در 
بحث منازل مسکونی آسیب دیده از سیل هم باید بنیاد مسکن با 

برنامه ریزی درست، آنها را بازسازی کند.

جدولنرخسکه،ارزوبورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۳7/۲۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۳5/۳۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۲۰/9۰۰/۰۰۰نیم سکه
۱۳/5۰۰/۰۰۰ربع سکه

۶/۸۰۰/۰۰۰گرمی
۳/۱75/۴۰۰هر گرم طلای ۱۸ عیار

نوع ارز
۴۲/۰۰۰دلار )توافقی(
۴5/9۴۸یورو )توافقی(

5۳/9۶9پوند
۱/۳۴5لیر ترکیه

۱۱/۴۳۶درهم امارات
۳۲/۰۸۰هزار دینار عراق

بورس
۲/۱۶۴/۲5۱شاخص کل بورس تهران

7۳9/77۱شاخص هموزن

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت از 
دفع بیش از 1۶۰ حمله سایبری در ایام انتخابات 
خبر داد و گفت بزرگ ترین حمله DDOS )منع 
سرویس( کشــور در روز نهم اسفند به طور 

کامل دفع شد.
»محمد جعفرپــور« در گفت و گو با خبرگزاری 
فــارس، با اعلام اینکه قبل، حین و بعد از برگزاری 
انتخابات در روز ۱۱ اســفند بیــش از ۱۶۰ حمله 
سایبری در کشور صورت گرفته است، اظهار کرد: 
بزرگ ترین حمله DDOS تاریخ کشور به لحاظ تعداد 
بسته در ثانیه مربوط به ساعت ۱7 و 57 دقیقه روز 
نهم اســفندماه بود که با توجه به مانورهای انجام 
شــده و تمهیدات درنظر گرفته شده، این حمله با 
۱۳۶ میلیون بسته در ثانیه به طور کامل دفع شد. 

وی افزود: میزان حملات DDOS در کشــور از 
مهرماه سال گذشته تا دی ماه سال جاری بیش از 
۲۰ برابر افزایش یافت و در بهمن ماه امسال حجم 
و تعداد حملات نسبت به دی ماه حدود چهار برابر 
افزایش داشته است که نشان از سازماندهی حملات 
به شبکه کشور و صرف هزینه های بسیار بالا توسط 
دشمنان ایران اسلامی برای منع دسترسی کاربران 

ایرانی به خدمات و سرویس ها است.
مدیرعامــل شــرکت ارتباطــات زیرســاخت 
درخصوص اقدامات صورت گرفته در روز برگزاری 
انتخابــات نیز تصریح کرد: باتوجه به اینکه موضوع 

ممهور شدن شناسنامه ها امسال در دستور کار نبود و 
مقرر شده بود تا استعلامات احراز هویت و همچنین 
ارسال اطلاعات به صورت برخط انجام شود که برای 
حفظ سلامت زیرساخت های ارتباطی و حفاظت از 
آنها اکیپ های متعدد پایش تشکیل شد تا به صورت 
برنامه ریزی شده و مشخص از مسیرهای فیبرنوری 

و حوضچه های مخابراتی بازدید کنند.
جعفرپــور با بیان اینکه فقط در روز انتخابات و 
روز قبل از آن نزدیک به دو هزار اکیپ برای گشت 
مسیر اعزام شــدند، افزود: در این دو روز تیم های 
اعزام شــده نزدیک به ۲۰۰ هزار کیلومتر را طی و 
اقدام به پایش مسیرهای فیبرنوری و حوضچه های 

مخابراتی کردند.
او با اعلام اینکــه اکیپ های اعزامی در فرآیند 
انجام ماموریت های خود به موارد متعددی از تهدید 
به قطعی کابل به دلایلی همچون حوادث طبیعی، 
عملیات عمرانی و عملیــات خرابکارانه برخوردند، 
خاطرنشان کرد: هر چند همه مسیرهای کابل فیبر 
نوری شرکت زیرساخت دارای مسیرهای پشتیبان 
است و در صورت قطع کابل، اختلال در سرویس به 
ندرت رخ می دهد اما حضور تیم های فنی باعث شد 
تا در روز انتخابات تقریبا هیچ کدام از تهدیدات منجر 
به قطعی کابل در شبکه مادر مخابراتی کشور عملی 
نشود و ضریب اطمینان شبکه زیرساخت کشور در 

روز انتخابات ۱۰۰ درصد باشد.

گفتنی اســت، حمــلات Dos و DDos یکی از 
خطرناک ترین و جدیدترین حملاتی اســت که در 
بستر اینترنت انجام می شــود. کلمه ddos مخفف 
عبارت Distributed Denial of Service است، در این 
مدل از حملات هدف اصلی خراب کردن سرویس 
مورد نظر نیســت بلکه شبکه و سرور مورد نظر را 
در ارائه ســرویس عادی ناتوان می کند. شکل این 
حملات به این صورت اســت که به بسته های داده 
متعدد به قربانی ارســال می شــود و به این ترتیب 
شبکه یا ظرفیت پردازشی آن را غرق در بسته های 
اطلاعاتی می کند و مانع دستیابی کاربران و مشتریان 

به سرویس می شود.
جزئیاتشکستخرابکاریارتباطی

درروزانتخابات
همچنین به گزارش ایســنا، بیش از ۲۰۰ نفر 
از متخصصــان حوزه ارتباطات در وزارت کشــور 
برای ایجاد پایداری سامانه های انتخابات، به صورت 

شبانه روزی در حال تلاش بودند.
 عیســی زارع پور؛ وزیر ارتباطات در این زمینه 
گفــت: در روز رای گیری بیــش از ۲۰ مورد تلاش 
برای خرابکاری داشــتیم اما تمامی اینها کشف و 
برخورد شد و حتی یک مورد داشتیم که یک و نیم 
متر حفاری برای رسیدن به کابل فیبر نوری کردند 

ولی کشف و خنثی شد.  
امیر محمدزاده لاجوردی؛ رئیس سازمان تنظیم 

مقررات و ارتباطات رادیویی هم در تشریح سه نمونه 
از ۲۰ تلاش خرابکاری ناکام در جهت آســیب به 
زیرساخت ارتباطی انتخابات کشور با انتشار پستی 
در شبکه اجتماعی داخلی اظهار کرد: حفر زمین به 
عمــق یک ونیم متر قبل از انتخابات و آماده کردن 
شــرایط جهت قطع فیبرنــوری در روز انتخابات 
یکی اقدام های خرابکارانه بود. ضمن اینکه دومین 
خرابکاری را برش لوله محافظ و فیبرنوری آن، یک 
روز قبل از انتخابات اعلام کرد. ســومین مورد نیز 
مربوط به شناسایی فردی بود که در روز انتخابات 
با اره با هدف برش فیبرنوری در مسیر قرار داشت.

گفتنی است، در یک ماهه منتهی به انتخابات، 
نزدیک به ۲۰۰ حمله از انواع و اقســام حملات در 
حوزه ســایبری، رخ داده که چهار یا پنج حمله آن 
بزرگ بــوده اما در بخش امنیتــی وزارتخانه های 
اطلاعات و ارتباطات و پدافند غیرعامل با تقســیم 
کاری که انجام شده بود بخش هایی از آن کنترل و 
دفع شد. سایر حملات نیز توسط متخصصان وزارت 

ارتباطات به خوبی کنترل و بی اثر شد.
البته طبق اعلام در شش ماه گذشته دست کم 
۱۰۰ حمله DDos  اتفاق افتاد که عمدتا هم خارجی 
و با هدف قطع خدمات رســانی و ســرویس دهی 
به شــهروندان انجام شــده بود که آمادگی وزارت 
ارتباطات، توانست پایداری و استمرار خدمات رسانی 

در شبکه را حفظ کند. 

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت:

بزرگ ترین حمله سایبری به کشور در تاریخ ایران ۲ روز قبل از انتخابات دفع شد

 ایــران با رونمایی و تحویل نخســتین راکتور 
فوق سنگین بومی تولید متانول به جمع پنج کشور 

سازنده این نوع راکتورها پیوست.
بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی صنــدوق ذخیره 
فرهنگیان، راکتورهای تولید متانول، برای نخستین بار در 
ایران و به دست مهندسان و متخصصان شرکت دانش بنیان 
ماشــین سازی اراک وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان 
تولید شد. در فاز نخست، دو دستگاه از این راکتورهای غول 
پیکر تحویل شــرکت پتروشیمی دنا از دیگر شرکت های 

متعلق به صندوق ذخیره فرهنگیان تحویل شد.
ســاخت این راکتورهای عظیم، ایران را به جمع پنج 
کشور سازنده راکتورهای تولید متانول وارد کرد. همچنین 
علاوه بر میلیونها دلار صرفه جویی ارزی، باعث شکســته 
شدن انحصار تولیدکنندگان اروپایی، تقویت دانش بومی 
در دوره تحریم و بی نیازی به طرفهای خارجی شده است.
»محســن احمــدی«؛ مدیرعامل صنــدوق ذخیره 
 فرهنگیــان در آییــن رونمایــی و تحویــل راکتورهای

فوق ســنگین تولید متانول گفت: یکی از دســتاوردهای 
مهم ساخت راکتورهای فوق سنگین توسط گروه صنعتی 
ماشین ســازی اراک، خنثی کردن تحریم ها و بی نیازی از 

شرکت های خارجی است.
وی افزود: طراحی و ســاخت تجهیزات فوق حساس 
راکتور ســنتز قبلا در انحصار شرکت دانمارکی تاپسویی 

و ســازندگان اروپایی بود که پــس از اعمال تحریم های 
ظالمانه، شــرکت تاپسویی اقدام به متوقف کردن ساخت 
این تجهیزات کرد. با عزم و اراده و توان مهندسان شرکت 
ماشین سازی اراک، تولید این راکتورها برای نخستین بار 

در کشور انجام شد.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با اشاره به اینکه 
ماشین سازی اراک نماد یک شرکت دانش بنیان در کشور 
است، تصریح کرد: پس از اعمال تحریم های ظالمانه علیه 

کشور، در اکثر حوزه ها علی الخصوص صنعت پتروشیمی، 
شرکت های خارجی اقدام به متوقف کردن تحویل یکی از 
کلیدی ترین تجهیزات واحدهای متانول به نام راکتورسنتز 

کردند.
احمدی افزود: همچنین بالغ بر 7۰۰ میلیون دلار در 
فاز ۱۴ پارس جنوبی با ماشین ســازی قرارداد بسته شد و 
این پروژه بدون تاخیر حتی دو ســال زودتر از موعد مقرر 

تحویل شد.

صادرات30میلیوندلاریتراکتور
به گزارش تســنیم، »محمد موســوی«؛ معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت هــم در آیین رونمایی و تحویل 
نخســتین راکتورهای بومی فوق ســنگین تولید متانول 
اظهار داشــت: اکنون مصرف تجهیزات پزشکی در کشور 
سه میلیارد دلار است که تولید یک میلیارد دلار تجهیزات 

پزشکی توسط ۱5۰۰ شرکت ایرانی انجام می شود.
او تصریح کرد: ســال ۸۰ برآوردها بر این بود که برای 
فازهای پارس جنوبی جوشــکار فیلیپینی آورده شود در 
حالی که در فاز ۱۴ پارس جنوبی به عنوان ایرانی ترین فاز 
پارس جنوبی بالغ بر 7۰ درصد تجهیزات توسط کارگران 

و متخصصان ایرانی انجام شد.
معاون وزیر صمت افزود: اتفاق بزرگی توسط دولت 
در کشور رقم خورده است. به عنوان مثال، زمانی کار را 
در ایــن دولت تحویل گرفتیم که ۶5 هزار نفر در صف 
تراکتور بودند اما اکنون تولید تراکتور از ۲۳ هزار به ۳۳ 
هزار و امســال به ۳5 هزار دستگاه رسیده است. امسال 
۳۰ میلیون دلار صادرات تراکتور داشــتیم و شاهد یم 
اتفاقات بزرگی در شــرکت هپکو رقم خورده و مسائل 
کارگری به خوبی حل شــده اســت. ریل گذاری اصلی 
دولت ســیزدهم بازارهای صادراتی است. الان عضویت 
در بریکس و امضا با اوراسیا انجام شده و اوراسیا سالانه 

۳5۰ میلیارد دلار واردات دارد.

با کاهش یارانه برق صنایع بزرگ رخ داد

افزایش۲برابریتعرفهبرق
صنایعفولادیوپالایشگاهی

افزایــش دو برابــری تعرفه قبض بــرق صنایع فولاد و 
پالایشــگاهی با قدرت قراردادی دو مگاوات و بیشتر برای 
بهمن ماه سال جاری، به معنای کاهش یارانه برق صنایع بزرگ 

است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، قبض برق صنایع فولاد و پالایشگاهی 
که از اردیبهشت ماه تا دی ماه به صورت علی الحساب صادر شده بود با 

صدور دستورالعمل جدید با نرخ های اصلاح شده باید محاسبه شود.
طبق مصوبــه وزارت نیرو، بهای برق مشــترکان صنایع فولاد و 
پالایشــگاهی با قدرت قراردادی دو مگاوات و بیشتر در کل این دوره 
باید بر اساس تعرفه ۱۲۰۰ تومان به ازای هر کیلو وات ساعت پرداخت 
شود. پیش از این، بهای برق این صنایع ۶۰۰ تومان به ازای هر کیلووات 

ساعت بوده است.
در واقع، بخشنامه تعرفه برق صنایع عطف بماسبق شده و صنایع 
پتروپالایشگاهی باید بهای برق از اردیبهشت تاکنون را بر اساس نرخ 
جدیــد پرداخت کنند. قبض برق صنایع فولاد و پتروپالایشــگاهی با 
قدرت قراردادی دو مگاوات و بیشــتر برای بهمن ماه ســال جاری بر 
اســاس نرخ های قطعی صادر شــد و تعرفه برق این صنایع به ۱۲۰۰ 
تومان به ازای هر کیلووات ساعت رسید. این مسئله به معنای کاهش 

یارانه برق صنایع بزرگ است.
پیش بینی می شود سودهای کلان چند ده هزار میلیارد تومانی این 
صنایع که به دلیل دریافت انرژی یارانه ای است تا اندازه ای تعدیل شود؛ 
اما با توجه به سهم ناچیز هزینه مصرف برق نسبت به کل هزینه های 
صنایع انرژی بر، هیچ تأثیری در قیمت تمام شــده تولید این صنایع 

نخواهد گذاشت.
تقسیمصنایعبه3گروهمصرفبرق

گفتنی است پیش از این »مصطفی رجبی مشهدی«؛ سخنگوی 
صنعت برق، اظهار داشت: امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 
رشد ۱۱ و نیم درصدی میزان انرژی تحویلی به صنایع بزرگ را داشتیم. 
امســال یک برنامه برای صنایع متوسط و کوچک تنظیم کردیم که 
صنایع به سه گروه تقسیم شدند. گروه الف شامل کارگاه های صنفی 
و صنعتی هستند که حدود 5۸۰ هزار واحد صنعتی را شامل می شود 
و هیــچ محدودیتی در مصرف برق ندارند و این بخش از صنایع، 9۲ 

درصد از مشترکان صنعتی را تشکیل می دهند.
وی افزود: گروه دوم در بخش شــهرک های صنعتی اســت که با 
توافــق بــا آن ها یک روز در هفته را برای آن ها در نظر گرفتیم که در 
برنامه مدیریت مصرف مشارکت کنند. این یک روز را نیز می توانند با 

جابه جایی شیفت یا در روز تعطیل جبران کنند.
مدیرعامل شرکت مدیریت شــبکه برق ایران تصریح کرد: برای 
گروه سوم که ۳۰۲ واحد صنعتی انرژی بر کشور هستند طبق توافقی 
که با وزارت صمت داشتیم برنامه ریزی شده مطابق با نیاز بازار، میزان 
تقاضا و مباحث قیمتی، میزان برق آن ها تأمین شود که اکنون مطابق 

برنامه پیش می رود.
سخنگوی صنعت برق درخصوص میزان انرژی تحویلی به صنایع 
انرژی بر کشــور گفت: فولادی ها حدود ۱۳ درصد، مس و آلومینیوم 
حدود ۱۱ درصد و سیمانی ها حدود هشت درصد در مقایسه با مدت 
مشــابه سال گذشته رشد داشــتند و از آن ها برای همکاری خوب با 

صنعت برق قدردانی می کنیم.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
بیش از 52 میلیون نفر از ۶1 میلیون مشمول 
طرح فجرانه کالابرگ از آن استفاده کردند که 

معادل 8۷ درصد می شود.
به گزارش ایرنا، علیرضا عسگریان در گفت وگوی 
تلویزیونــی درباره اجرای مرحلــه دوم طرح فجرانه 
کالابرگ الکترونیکی اظهار داشت:  طرح فجرانه که 
سه ماهه است و تا ۱7 اردیبهشت ادامه دارد با استقبال 
مردم مواجه شده است. از بامداد شنبه اعتبار مرحله 
دوم طرح فجرانه کالابرگ برای مشمولان شارژ شده 
و هر نفر می تواند ۱۱ قلم کالای اساسی را با قیمت 
5۲۳ هزار تومان بخرد و ۲۲۰ هزار تومان هم یارانه 

تشویقی دولت است.
او تأکید کرد که خرید باید توســط سرپرســت 
خانوار انجام شود اما محدودیت استفاده از کارت وجود 
ندارد و از هر کارت بانکی می توان خرید کرد. ضمن 
اینکه یک ماه مهلت استفاده از این یارانه وجود دارد. 
یارانــه ۲۲۰ هزار تومانی طرح فجرانه کالابرگ قابل 
ذخیره شدن برای استفاده در ماه های دیگر نیست.

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی از مردم خواست برنامه کاربردی »شما« را 
روی گوشی موبایل خود نصب کنند تا اطلاعات دقیق 
درباره طرح فجرانه کالابرگ را به دست آورند. ۲۲۰ 
هزار فروشگاه به طرح فجرانه کالابرگ پیوسته اند که 
اسامی و مشخصات و آدرس آنها در برنامه شما درج 
شــده است. همچنین دهک افراد هم در این برنامه 

بارگذاری شده است.
عسگریان افزود: افرادی که عضو طرح کالابرگ 
نیســتند می توانند طبق روال گذشــته در سایت 
حمایت وزارت کار اعتراض خود را ثبت کنند. البته 
دهک بندی ها فعلًا و تا پایان اجرای این طرح سه ماهه 

)۱7 اردیبهشت ۱۴۰۳( تغییر نخواهد کرد.
او درباره احتمال تمدید اجرای طرح فجرانه گفت: 
این طرح سه ماهه بود که تا ۱7 اردیبهشت سال بعد 
ادامه دارد اما تمدید آن به تأمین بودجه مشــروط 
است. به نظر می آید در فروردین یا اوایل اردیبهشت 
درباره تداوم آن تصمیم گیری خواهد شد. دولت به 
طور دقیق به دنبال آن است که ابتدا منابع این طرح 
تعیین و تامین شود و سپس درباره اجرا یا تمدید آن 

تصمیم خواهد گرفت.

دلیلافزایشاستقبالمردم
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با 
کنار گذاشتن شرط خرید حداقل ۲۰۰ هزار تومان 
برای بهره مندی از یارانه مضاعف، استفاده مردم نسبت 
به قبــل ۳۰ برابر افزایش یافت به طوری که اکنون 
روزانــه یک میلیون تراکنش برای خرید از کالابرگ 

انجام می شود. 
عسگریان به فروشگاه هایی که در عرضه کالاها 
با کالابرگ تخلفاتی مرتکب می شوند هشدار داد که 
دسترسی آنها به این طرح قطع خواهد شد و افزود: 
مردم نیز اطلاعات فروشگاه های متخلف را به شماره 

۶۳۶9 اعلام کنند.
او ادامه داد: بیش از 5۲ میلیون نفر از ۶۱ میلیون 
نفر که مشمول طرح فجرانه کالابرگ هستند از آن 
اســتفاده کردند که معادل ۸7 درصد می شود. البته 
این نسبت در دهک های یک تا سه بیش از 9۰ درصد 
بوده است. ضمن اینکه ۱۰ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان 
یارانه فجرانه کالابرگ اختصاص داده شــده و سهم 

پرداختی مردم ۳7 هزار میلیارد تومان بوده است.
معاون وزیر کار با بیان اینکه قرار نیســت نان به 

طرح کالابرگ اضافه شــود چرا که یارانه بزرگی به 
آرد و نان داده می شود، تأکید کرد: مردم به شایعات 
درباره توقف اجرای طرح توجه نکنند و این طرح تا 
۱7 اردیبهشت ادامه خواهد داشت. با اجرای این طرح 
تاکنون 5۰۰ هزار تن از ۱۱ قلم کالا توســط مردم 
خریداری شده و هیچ کمبود کالایی رخ نداده است. 
این مقدار کالا در قالب 5۱ میلیون بسته کالایی بوده 
است. این در حالی است که در دولت  گذشته طی دو 
ماه برای توزیع فقط چند میلیون بسته سبد غذایی 

مشکلات زیادی برای مردم ایجاد شد. 
عسگریان افزود: ۲۲۰ هزار تومان فجرانه کالابرگ 
در واقع نوعی تخفیف اســت که به مشمولان داده 
می شــود بنابراین متقاضیان بایــد اقدام به خرید و 
پرداخت بخشــی از پول کالا بکنند تا بتوانند از آن 

بهره مند شوند.
وی تصریح کرد: ضرورتی ندارد که مردم حتماً ۱۱ 
قلم کالا را با هم خریداری کنند تا از اعتبار کالابرگ 
بهره مند شــوند، بلکه هر قلم را می توانند جدا جدا 
خریــداری کنند و در هر بار خرید، از مقدار تخفیف 

آن استفاده کنند.

معاون وزیر رفاه اجتماعی:

۵۲میلیوننفرازطرحکالابرگفجرانه
استفادهکردند

همکاران گرامی، آقایان محمدحسین و قاسم تاجیک
با کمال تاسف و تاثر مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای 

شما و خانواده محترمتان آرزوی صبر و سلامتی مسئلت داریم.
آقایان؛ حسین لطیف- علی خلسه- نعلچگر- مظفر مظفری- 
جوادی-  کاویانی-  بدری-  ملک محمد  مظفری-  روح اله 

حسینیان- نجف پور- جباری- آذری- میرلو.

همکاران گرامی، آقایان محمدحسین و قاسم تاجیک
با کمال تاسف و تاثر، مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال برای آن مرحومه رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر مسئلت می نماییم.
 آقایان؛ مدنی- طاقداریان- زندیه- مجید لطیفی- میرسید- فراهانی- علی جهانگیری- 
عدالت منش-  صادقی-  حیدری-ملک  محمدرضا  صاحب پور-  جواد  محمدپور-  علیرضا 
اسماعیلی-  طهماسبی-  اولاداحمد-  مشفقی-  ظفری-  واحد  کرمی-  اسدی- 
مجیدی-  اسلامی-  احمد  اجلالی-  پیرهادی-  گرویی-  هدهدی-  امیرطاهری- 
موسوی-  جمال  ملک زاده-  محمدی-  حسین  علیخانی-  سمیاری-  بیگدلی-   قدیمی- 
رستمی-  موسوی-  سیدرحیم  جوان بخت-  داورزنی-  فرجزاده-  سلطانی-   علی 
سامانی-  سرودی-  شهبازی-  طاهرخانی-  پیمان  سرلک-  خزائی-  محمدپور-  محمد 
گودرزی- بهنام- عاشورنژاد- جابانی- فاضلی- فرجی- ایرانی- حسام- شیبانی- میرآقایی.

خانم ها؛ اوگی- معصومه موسوی- شهناز حسینی- تنهایی- فریبا علیزاده- حاجی زاده- 
بهاری- نجفی- دبیریان- رمضانی- زادهوش- پروانه موسوی- کردلو- اسدی- دولتی- 

چیان- جعفری- ابراهیم آبادی.


